
 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RICCI-MURATORI” 

DI ISTRUZIONE PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

PIAZZA UGO LA MALFA, 1 – 48121 RAVENNA – TEL. 0544/400729 

C.F. 92080700393 -  Cod. Meccanografico RAIC82500X 

E-MAIL: raic82500x@istruzione.it - PEC: raic82500x@pec.istruzione.it -  www.icriccimuratori.it/ 

 

P
ag

.1
 

 

Prot.6692          Al Sito Sez. PNRR 

 All'albo 

Agli atti 

 

 

 

OGGETTO: Determina avvio procedure per la Selezione di n. 4 Docenti Interni per la costituzione 
della Comunità di Pratiche per l’apprendimento - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – 
Missione 4 -Istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  
 

Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico 

Titolo Progetto:”Scuola In-Forma” 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44569 

CODICE CUP: F64D23004120006 - Importo assegnato: € 58.134,97 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

mailto:RAIC82500X@ISTRUZIONE.IT#_blank
mailto:RAIC82500X@ISTRUZIONE.IT#_blank
mailto:RAIC82500X@PEC.ISTRUZIONE.IT#_blank
http://www.icriccimuratori.it/#_blank




 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RICCI-MURATORI” 

DI ISTRUZIONE PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

PIAZZA UGO LA MALFA, 1 – 48121 RAVENNA – TEL. 0544/400729 

C.F. 92080700393 -  Cod. Meccanografico RAIC82500X 

E-MAIL: raic82500x@istruzione.it - PEC: raic82500x@pec.istruzione.it -  www.icriccimuratori.it/ 

 

P
ag

.2
 

VISTO     il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il quale è 
stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 58.134,97 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA     la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la 
quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTE      le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR (Collegio dei docenti del 

29/02/2024 delibera n.21 e Consiglio di Istituto delibera n. 1 del 09/04/2024); 

VISTO  l’accordo di concessione ns. prot.n. 4914 del 16/03/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.1 7  del 

06/12/2023; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot.n.6300 del 10/04/2024; 

PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei 
percorsi formativi: 

 

Percorso Professionalità 

 
Comunità di pratiche per l’apprendimento 
D.M. 66/2023 

 

Docenti Interni 

 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c. 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente  
 

DETERMINA 

 
di indire una procedura di selezione rivolta alle figure per la costituzione della Comunità di Pratiche per 
l’apprendimento - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – Missione 4 -Istruzione e ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
- Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  

mailto:RAIC82500X@ISTRUZIONE.IT#_blank
mailto:RAIC82500X@ISTRUZIONE.IT#_blank
mailto:RAIC82500X@PEC.ISTRUZIONE.IT#_blank
http://www.icriccimuratori.it/#_blank


 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RICCI-MURATORI” 

DI ISTRUZIONE PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

PIAZZA UGO LA MALFA, 1 – 48121 RAVENNA – TEL. 0544/400729 

C.F. 92080700393 -  Cod. Meccanografico RAIC82500X 

E-MAIL: raic82500x@istruzione.it - PEC: raic82500x@pec.istruzione.it -  www.icriccimuratori.it/ 

 

P
ag

.3
 

 

Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico 

Titolo Progetto:”Scuola In-Forma” 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44569 

CODICE CUP: F64D23004120006 - Importo assegnato: € 58.134,97 

Premessa 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Oggetto della selezione 
La procedura di selezione sarà effettuata tramite appositi requisiti di valutazione indicati nel bando. 
 
Modalità di selezione 
La modalità di presentazione delle domande è contenuta nel bando di selezione interna. 
 
Valutazione delle domande 
La valutazione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di 

un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

Informativa ai sensi del D. Lgs 196/03 
L’istituzione scolastica informa che i dati forniti dai concorrenti per le finalità connesse alla gara di appalto e 
per l’eventuale successiva stipula del contratto, saranno trattati dall’Ente in conformità delle disposizioni del 
D. Lgs. 196/03 per le parti ancora valide, in quanto non in contrasto con il Reg. UE 2016/679 (Regolamento 
Europeo per la protezione dei dati personali), che costituisce attualmente il riferimento normativo 
fondamentale in materia. 
 
Responsabile del procedimento e Direttore dell’esecuzione 
Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico; 
Il Direttore SGA è Direttore dell’esecuzione della presente procedura di reclutamento. 

       
  

                       Firmato digitalmente 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                         Paolo Ciuffoli 

mailto:RAIC82500X@ISTRUZIONE.IT#_blank
mailto:RAIC82500X@ISTRUZIONE.IT#_blank
mailto:RAIC82500X@PEC.ISTRUZIONE.IT#_blank
http://www.icriccimuratori.it/#_blank

		2024-04-19T08:11:07+0200
	PAOLO CIUFFOLI




